
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

  

 
 

 

 
 

KATEGORIE 2012 + STARŠÍ: 

CHLAPCI   DÍVKY  

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 
       

Vojtěch Gasper 4,11 1.  Sofie Worofková 4,79 1. 

Roman Kmeťo 8,50 2.  Laura Zelenková 6,54 2. 

    M. Z. Gasperová 9,20 3. 

    Nikola Vaicová 9,35 4. 

 

KATEGORIE 2013 – 2014: 

CHLAPCI   DÍVKY  

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 
       

Filip Spielberger 8,20 1.  Natálie Iblová 8,50 1. 

Martin Zelenka 10,20 2.  Ver. Zelinková 11,53 2. 

Pavel Velebil 10,72 3.  Markéta Vojtová 13,07 3. 

Petr Handl 12,90 4.  Laura Prasková 24,00 4. 

Michael Šafránek 17,05 5.     

 

KATEGORIE 2015 – 2016: 

CHLAPCI   DÍVKY  

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 
       

Jakub Horák 15,11 1.  Soňa Šmídová 11,56 1. 

Marek Michněvič 17,60 2.  Natálie Vaicová 11,60 2. 

    Beren. Holanová 12,74 3. 

    Emma Petržilková 13,65 4. 

    Liliana Kotková 26,90 5. 

    Sam. Žembová 31,50 6. 

 

KATEGORIE 2017 + MLADŠÍ: 

CHLAPCI   DÍVKY  

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 
       

Lukáš Zelinka  1.     

Soutěž O NEJAKTIVNĚJŠÍHO SPORTOVCE vstoupila do další 

fáze šplhem na tyči ve středu 15. ledna a pokračovala tak, aby se 

v náhradním termínu mohly zapojit i děti z prvního stupně. Celkem se 

zúčastnilo 24 žáků, přičemž větší účast měla tentokrát děvčata než 

chlapci. Všichni šplhali celou tyč (4,5 m), kromě jednoho prvňáčka. 

 



3 

 

Nejlepší výkon z dívek podala Sofie Worofková 

(7. tř.) časem 4,79 s a z chlapců Vojta Gasper (9. tř.) 

časem 4,11 s. Nejtěsnější vítězství bylo v kategorii 

2015–2016, kde rozdíl mezi prvním a druhým činil 

pouhých 0,04 s. Vyhlášení výsledků proběhlo 30. ledna.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Ing. Jan Šefl 

 

Pouze šest účastníků dobrovolné vědomostní soutěže OD PODZIMU DO JARA 

odevzdalo odpovědi na otázky z oblasti léčivých bylin. S ohledem na toto zajímavé 

téma a ztracené body za neúčast je to opravdu velká škoda…  

5. KOLO – LÉČIVÉ BYLINY  

2. – 4. TŘÍDA  5. – 8. TŘÍDA 

JMÉNO / POŘADÍ TŘ. B.  JMÉNO / POŘADÍ TŘ. B. 

1. Jan Oros 4. B 30  1. Andrea Sýkorová 6. 32 

2. Martin Zelenka 4. A 27  2. – 3. Martina Gasperová 7. 26 

3. Veronika Zelinková 4. A 24  2. – 3. Vojtěch Gasper 9. 26 

 

Na břehu řeky sedí rybář, v ruce drží budík a kladivo. 

Kolem jdoucí muž se zastaví a ptá se ho: „Vy tady chytáte ryby bez udice?“ 

„Chytám, ale jak to dělám, vám 

prozradím jen za 20 korun.“ 

Protože to muže zajímá, zaplatí 

mu a rybář vysvětluje: „Nařídím 

budík, aby zazvonil. Ryby jsou 

zvědavé, kolik je hodin, a proto 

vyplavou na hladinu. V tu chvíli 

je já omráčím kladivem.“ 

„Hm, a kolik jste jich už takhle 

nachytal?“ 

„No, nemohu si stěžovat, vy jste 

dnes už desátý…“ 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po delší přestávce se naše škola zúčastnila další sportovní akce. Na rozdíl od 

těch předchozích to byla tentokrát čistě holčičí záležitost. Dívky se vydaly 28. 1. 2025 

porovnat své síly v přehazované do Podbořan.  

Mladší družstvo tvořily: Viktorie Valchářová, Sofie Worofková, Nela Lazarová, 

Martina Gasperová, Barbora Kindlová, Nikola Vaicová a Natálie Iblová. Starší tým 

tvořily: Pavlína Žebrakovská, Jana Klementovičová, Julie Kinštová, Isabella Oláhová, 

Lucie Černá a Laura Zelenková.  

Sraz jsme stanovili, jak už bývá zvykem, na 7. hodinu u zastávky autobusu na 

náměstí. Autobus měl klasicky zpoždění. Naštěstí nás tentokrát netlačil čas jako tehdy, 

když jsme jeli s kluky do Kladna. Po příjezdu měly holky ještě dost času na rozehrání. 

Díky krásné nové hale v Podbořanech mohly probíhat současně tři zápasy. 

V kategorii mladších nastoupily čtyři týmy, starších bylo osm. Ty se rozdělily 

do dvou skupin. A zatímco naše mladší dívky zahájily první zápas proti Lubenci, starší 

čekaly na druhé kolo. Vstup do turnaje začal pro nás velmi slibně – vyhráli jsme první 

set. Ve druhém setu se soupeřky už trochu 

rozehrály, ale nakonec naše holky uhájily 

vítězství. 

Po nich ke svému utkání nastoupily 

starší dívky a tak zahájily turnaj výhrou – 

nad týmem z Kryr. V celém družstvu proto 

panovala velice příjemná nálada. Všechny 

další zápasy ve skupině dopadly jak pro 

starší, tak pro mladší vítězně. 

Semifinále mladších dívek proti TGM 

Podbořany bylo ze začátku dost napínavé, 

protože naše děvčata neměla moc času na 

odpočinek po minulém zápase a začínala 

se na nich projevovat únava. Dokonce jsme vystřídali Natálku za Nelu. Naštěstí holky 

v sobě našly ještě dost sil, zápas vyhrály a postoupily do finále. Tam se znovu potkaly 

s Lubencem.  

Ačkoliv jsme první zápas vyhráli, což nám dávalo naději na celkové vítězství, 

na holkách už byla znát velká únava. Po prohraném prvním setu se cítily opravdu bez 

energie. Nejvíce to bylo patrné na začátku druhého setu, kdy po chvíli prohrávaly 0:6. 



5 

 

Pak soupeř udělal několik chyb a skóre se srovnalo na 8:8. 

Ke konci už šlo o velmi vyrovnanou hru, ale bohužel jsme 

chybovali víc než soupeř, a tak poslední zápas skončil 

15:10 pro Lubenec. Jedna věc ale byla velmi hezká – naše 

i lubenecké holky se na začátku turnaje sblížily a po celý 

jeho průběh pak tvořily jednu velkou partu. 

I starší dívky postoupily ze skupiny jako vítězky, 

ale protože zde hrálo celkem osm týmů, muselo nejprve 

proběhnout čtvrtfinále. V něm naše holky porazily tým z 

Lubence a postoupily do semifinále. Toto utkání bylo 

ještě napínavější než semifinále mladších žákyň, protože 

při pohledu na skóre byl rozdíl mezi týmy maximálně dva 

body. Nakonec utkání skončilo 15:12 v náš prospěch. Na 

děvčatech ještě nebyla tolik znát únava, zato z nich sálala 

neuvěřitelná chuť po vítězství. Zajímavé bylo, že větší 

šanci na dobré umístění (podle výkonů ze školy) měly 

spíše mladší dívky, což starší tým neskutečně motivovalo. 

Holky se vybičovaly k výkonům nad očekávání všech, 

včetně mě. 

V turnaji je ale všechno možné, a tak se stalo, že 

holky v semifinále podlehly ZŠ Husova Podbořany ve 3. 

setu. Ten první vyhrály s přehledem, ve druhém po celou 

dobu vedly, až ke konci, kdy bylo skóre 11:10 (takové 

skóre bylo pro ně typické – nejspíš se rády dostávaly pod 

tlak), přišla chyba. Náhle jako by tým ztratil koncentraci. 

Chyby se začaly kupit a skóre se otočilo na 11:14. Holky 

znejistěly a hráčky z Podbořan už pak snadno získaly poslední bod. 

Rozhodující, třetí set se hrál pouze do pěti bodů. Soupeřky vycítily, že naše 

holky nejsou v pohodě, a rychle získaly čtyři body. Nám se díky jednomu výbornému 

protiútoku podařilo snížit na 1:4, ale nakonec rozhodl smeč soupeřek. Tak jsme si z 

turnaje odvezli čtvrté místo. První místo vybojoval Krásný Dvůr. 

Turnaj byl velmi povedený. Po jeho skončení jsme měli rozchod, protože 

autobus nám jel až za hodinu a půl, a v 15:30 jsme dorazili do Jesenice. 

Ing. Jan Šefl 

 

 

 

 

 

 

 

 

Učitel zeměpisu říká svému 

kolegovi: „Včera, v souladu 

s Komenského ›Škola hrou‹, 

jsem pověsil mapu světa na 

zeď, podal manželce házecí 

šipku do ruky a slíbil jí, že 

kam šipka dopadne, tam ji 

vezmu na dovolenou. No a 

vypadá to, že asi strávíme 

tři týdny za ledničkou.“ 

 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V rámci výuky přírodopisu vyrazili žáci šesté třídy ve čtvrtek 13. února 2025 na 

výpravu do Křivoklátu. Zdejší pobočka Lesů České Republiky si pro nás připravila 

výukový program „Ekosystém les“. Sraz na nádraží byl stanoven na 7
15

 a vlakem jsme 

dojeli přes Rakovník do Křivoklátu asi ve čtvrt na devět. Od nádraží je to k budově 

LČR sice kousek, ale zato do pořádného kopce.  

Výukový program pro nás připravil pan Miroslav Pecha a mohli jsme si v jeho 

rámci prohlédnout i zdejší expozici o CHKO Křivoklát. Program trval asi dvě hodiny. 

Po jeho skončení jsme se vydali na nákupy do zdejšího obchodu s potravinami a poté, 

posilnění a občerstvení, jsme zamířili do lesa.   

Nejprve jsme si prohlédli lesní hřiště a pak 

postupovali dál po dendrologické naučné stezce. 

Podél Rakovnického potoka jsme došli až do 

Městečka a přes kopec zase zpátky. Celý okruh 

měřil zhruba 5 kilometrů a nebýt toho, že celou 

předchozí noc vydatně sněžilo, byla by to pěkná 

procházka. Bohužel – sníh byl mokrý a naše boty 

během chvilky také. Naštěstí jsme stihli autobus 

do Rakovníka v jednu hod. a po krátkém čekání 

odcestovali vláčkem domů. Ekosystém lesa jsme 

si tentokrát užili doslova na vlastní kůži.  

Filip Spielberger a Zdeněk Pecka 

 

 

 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŘEŠENÍ HÁDANEK Z ČÍSLA 11/2024-2025: 

OSMISMĚRKA 

Loučení se starým rokem. 

 

 

 

 SAVCI: 

1) „Při četbě Jeseníčku se pokaždé cítím 

jako za mlada,“ svěřil se otec synovi. 

2) Honza jí celé jablko i s ohryzkem. 

3) Alena k čaji s oblibou chroupe slané 

tyčinky. 

4) Varování: když je mokrá vana, můžeš 

uklouznout! 

5) Neovladatelné letadlo spadlo do moře. 

6) Podávané maso bylo krásně propečené. 

7) Závodníci pády z kol odnesli škaredými 

šrámy. 

8) Pepa si vždycky bere čepičku na spaní. 

9) Královniny drahokamy se jen blýskaly. 

10) Hlasitý šepot k Aničce nebyl slyšet. 

 

 PTÁCI: 

1) Rozumný člověk si na tu výstavu 

počká několik minut. 

2) Ta dívka v kabátě tmavé barvy byla 

opravdu hezká. 

3) Šampión Petr dopadl a skočil znovu. 

4) Voda televizi škodí! 

5) Kdo to umí, točí laso kolem těla. 

6) Apoštol Karel byl vzorem křesťana. 

7) Jana si už týden stěžuje na bolavý ret. 

8) Stará paní upadla tak nešťastně, že si 

narazila kostrč.  

9) Ostruha vranému koni žádné zranění 

nezpůsobila. 

10) I když maso vařili, nedalo se jíst. 

 

 

 


